
 
УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУВАНДЫКСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

05 марта 2021  № 65 - од 

 

г. Кувандык 

 

  

 

 

 О проведении пробных экзаменов по 

математике и русскому языку для 

обучающихся  9 классов 

 

   

 

 

В рамках подготовки к проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

(далее ГИА), в соответствии с приказом министерства образования от 1 

сентября 2020 года  № 01-21/1179  «О реализации регионального мониторинга 

качества образования в 2020-2021 учебном году», на основании приказа МО 

Оренбургской области от 05 марта 2021 года  № 01-21/335  «О проведении 

пробных экзаменов по математике и русскому языку для обучающихся 9 

классов» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Провести для обучающихся 9 классов пробные экзамены в форме ОГЭ и ГВЭ  

по математике – 13.03.2021 года, по русскому языку – 17.04. 2021 года. 

2.13 марта 2021 года пробный экзамен по математике  в ППЭ на базе трех 

образовательных организаций  Кувандыкского городского округа:  МАОУ 

«СОШ № 5»,  МАОУ «Гимназия №1»,  МАОУ «СОШ №1» проводят 

следующие ОО: 

 
№ ППЭ ОО, входящие в ППЭ 

1. ППЭ-90 - МАОУ «СОШ № 5         

г. Кувандыка» 

Предметы, сдаваемые в ППЭ: 

Математика -13.03.2021 

 

260021 Ибрагимовская СОШ 

260003  Гимназия №1 

260004  ООШ № 4 

260007  Вечерняя СОШ 
 

2. ППЭ – 089 - МАОУ «Гимназия 

№1» 

Предметы, сдаваемые в ППЭ: 

Математика -13.03. 2021 

 

 

 

260002  СОШ №2 
 



3.  ППЭ -344 –МБОУ « СОШ №1» 

Предметы, сдаваемые в ППЭ: 

Математика -13.03. 2021 

 

Для учащихся, сдающих в форме ГВЭ: 

260002  МАОУ " СОШ №2" 

260001 МБОУ "СОШ № 1" 

260004 МБОУ "ООШ№4" 
 

 Образовательные организации: 

260028 Краснощековская ООШ 

 260001  СОШ № 1 

260057  Уральская ООШ 

260049  Подгорненская ООШ 

260036  Никольская ООШ 

260022   Ильинская ООШ 

260034  Маячная ООШ 

260027  Краснознаменская ООШ 

260047  Первомайская ООШ 

260052  Приуральская СОШ 

260059  Чеботаревская ООШ 

260020  Зиянчуринская СОШ 

260044  Новосимбирская СОШ 

260039  Новопокровская СОШ 

260029  Куруильская СОШ 

260035  Мухамедьяровская СОШ 

260060  Чулпанская СОШ 

260005  СОШ № 5 

260045 Октябрьская ООШ 

260046  Оноприеновская ООШ 

260056  Саринская ООШ 

260043  Новосаринская ООШ 

260041  Новосамарская ООШ  

пробный экзамен по математике проводят на базе своих образовательных 

организаций. 

3. 17 апреля 2021 года пробный экзамен по русскому языку   в ППЭ на базе 

трех образовательных организаций  Кувандыкского городского округа:  МАОУ 

«СОШ № 5», МАОУ «Гимназия №1», МАОУ «СОШ №1» проводят следующие 

ОО: 
№ ППЭ ОО, входящие в ППЭ 

1. ППЭ-90 - МАОУ «СОШ № 5         

г. Кувандыка» 

Предметы, сдаваемые в ППЭ: 

Русский язык -17.04.2021 

 

260028 Краснощековская ООШ 

260001  СОШ № 1 

260057  Уральская ООШ 

260049  Подгорненская ООШ 

260036  Никольская ООШ 

260022   Ильинская ООШ 

260034  Маячная ООШ 

260027  Краснознаменская ООШ 

260047  Первомайская ООШ 

260052  Приуральская СОШ 
 



2. ППЭ – 089 - МАОУ «Гимназия 

№1» 

Предметы, сдаваемые в ППЭ: 

Русский язык  -17.04. 2021 

 

 
260059  Чеботаревская ООШ 

260020  Зиянчуринская СОШ 

260044  Новосимбирская СОШ 

260039  Новопокровская СОШ 

260029  Куруильская СОШ 

260035  Мухамедьяровская СОШ 

260060  Чулпанская СОШ 

260005  СОШ № 5 

260045 Октябрьская ООШ 

260046  Оноприеновская ООШ 

260056  Саринская ООШ 

260043  Новосаринская ООШ 

260041  Новосамарская ООШ 

 

 

3.  ППЭ -344 –МБОУ « СОШ №1» 

Предметы, сдаваемые в ППЭ: 

Русский язык -17.04. 2021 

 

Для учащихся, сдающих в форме ГВЭ: 

260044 ;МБОУ "Новосимбирская СОШ" 

260029;МБОУ "Куруильская СОШ" 

260041; МБОУ"  Новосамарская ООШ" 

260020; МБОУ "Зиянчуринская СОШ" 

260028,МБОУ "Краснощековская ООШ" 

260045,МБОУ "Октябрьская ООШ" 

260059,МБОУ "Чеботаревская ООШ" 

 

Образовательные организации:  

МАОУ «СОШ №2», МБОУ «Ибрагимовская СОШ», МБОУ «ООШ №4», 

МБОУ «Вечерняя СОШ», МАОУ «СОШ №2», пробный экзамен по русскому 

языку проводят на базе своих образовательных организаций. 

4. Определить следующий регламент проведения пробных экзаменов по 

математике и русскому языку:  

 - начало – в 10.00 ч.; 

 - продолжительность – 3 часа 55 минут; 

 - численность обучающихся – не более 9 человек в аудитории при условии 

предоставления каждому отдельного рабочего места. 

    Условия проведения контрольных работ приближены к форме основного 

государственного экзамена (далее - ОГЭ). 

5. Назначить руководителями:  ППЭ - 90 – Пономареву О.В.,  ППЭ-089 – 

Захарову С.В., ППЭ -344 – Гостеву И.И., совместно с руководителями 

организаций, на базе которых организован ППЭ (Кучина Н.В., Булгакова Е.И., 

Алпатов С.В.). 

6. Назначить Абдрахимова А.М., Фатневу О.И., техническими 

специалистами по работе с программным обеспечением в ППЭ - 90. 

7. Назначить Сагалаеву Г.И., Юмагулова Р.А., техническим специалистом 

по работе с программным обеспечением в ППЭ -  089. 



8. Назначить Ильичеву Е.М. техническим специалистом по работе с 

программным обеспечением в ППЭ -  344. 

9. Возложить ответственность за сохранность экзаменационных 

материалов и соблюдение информационной безопасности на  руководителей 

ППЭ. 

10. Руководителям ППЭ (Захарова С.В., Пономарева О.В., Гостева И.И.) 

совместно с руководителями организаций, на базе которых организован  ППЭ 

(Кучина Н.В., Булгакова Е.И., Алпатов С.В.):  

       10.1.Организовать проведение  пробных экзаменов через 

региональную информационную систему «Оценка образовательных 

достижений обучающихся Оренбургской области» (далее - Система), обеспечив 

в рамках своей компетенции соблюдения режима информационной 

безопасности:  

 - скачивание именных комплектов бланков ответов для обучающихся; 

Срок: 12.03.2021 и 16.04.2021  

 - скачивание  КИМ; 

Срок: 13.03.2021  и 17.04. 2021 

 - выгрузку комплектов бланков ответов в систему; 

Срок: 13.03.2021  и 17.04. 2021 

     8.2. Обеспечивать тиражирование именных  бланков  в штабе, их 

хранение. 
      8.3.Обеспечить готовность ППЭ к проведению пробных экзаменов в 

соответствии с требованиями к ППЭ. 

     8.4.  Проверить наличие и готовность помещений (аудиторий). 

     8.5. Проверить рабочее место для организаторов вне аудитории, 

обеспечивающих вход и регистрацию участников пробных экзаменов, 

организаторов в аудитории. 

     8.6. Обеспечить аудитории для проведения пробных экзаменов, каждое 

рабочее место в аудитории заметным обозначением  их номеров. 

     8.7.  Обеспечить каждую аудиторию часами. 

     8.8. Закрыть в аудиториях стенды, плакаты и иные материалы со 

справочно-познавательной информацией по соответствующим 

общеобразовательным предметам. 

    8.9.Предусмотреть аудитории для лиц, сопровождающих участников 

пробных экзаменов  и других лиц, имеющих право присутствовать в ППЭ  в 

день проведения. 

           8.10.  Выделить помещение для руководителей ППЭ. 

           8.11. Обеспечить в ППЭ работу пунктов медицинской помощи. 

            8.12. Проверить за день до проведения пробных экзаменов пожарные 

выходы, средства первичного пожаротушения, наличие второго комплекта 

ключей от всех рабочих аудиторий. 

 8.13. Подготовить в необходимом количестве:  

-инструкцию, зачитываемую организатором в аудитории перед началом 

пробного экзамена для участников; 

-бумагу для черновиков из расчёта не мене двух листов на каждого 

участника. 

8.14. Организовать проведение пробных экзаменов с соблюдением 

санитарно – эпидемиологических норм в условиях распространения новой 

короновирусной инфекции COVID -19. 



     9.Руководителям ОО: 

 9.1.Организовать подвоз обучающихся в пункты проведения пробных 

экзаменов: МАОУ «СОШ № 5»,  МАОУ «СОШ № 2» , МБОУ «СОШ 

№1»  в соответствии с постановлением Правительства РФ от 23.10.1993 

№ 1090 и методическими рекомендациями по обеспечению санитарно – 

эпидемического благополучия и безопасности дорожного движения при 

перевозках организованных групп детей автомобильным транспортом, 

утвержденными Роспотребнадзором и МВД  РФ  21.09.2006, возложив 

ответственность за жизнь и безопасность детей на сопровождающих их 

лиц. 

Срок: по математике – 13.03.2021 года  в 9.00; 

                                                  по русскому языку – 17.04.2021 года в 9.00. 

 

9.2.Обеспечить коррекцию индивидуальных образовательных 

маршрутов с учетом выявленных недочетов, пробелов в знаниях 

обучающихся. 

Срок: до 27.04. 2021  года 

9.3.Обеспечить  работу педагогов – верификаторов и учителей – 

предметников, входящих в муниципальные предметные комиссии по 

проверке контрольных работ в системе, которые проходили обучение         

(Приложение 1). 

 

 9.4.Довести до сведения  педагогов график работы педагогов-

организаторов. И обеспечить их явку в ППЭ (Приложение 2). 

Срок: 13.03 .2021 и 17.04.2021 не позднее 8.00 

9.5. Предоставить в МКУ «РМЦ»  бумагу  А-4 из расчета 20 листов на 

1 ученика,  ученические тетради в клетку из расчета  2 тетради на 1 

ученика. 

Срок: до 11.03.2021 года 

 

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Долженкову М.В. 

 

 

 

 

 Начальник управления образования                                                 Д.В. Шишкин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


